1

Processo Seletivo para Cooperação entre Instituições para Qualificação de Profissionais de Nível Superior (PCI) – UEM/UESB

EDITAL Nº 013/2023-PPA
Programa de Cooperação entre Instituições para Qualificação de Profissionais

de Nível Superior (PCI) – UEM/UESB

 O Prof. Dr. José Paulo de Souza, coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Administração, e o
Prof. Dr. Robério Rodrigues Silva, coordenador na
UESB, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias.

Considerando a Res. nº 008/2023-CI/CSA (Regulamento do Programa de Pós-Graduação em
Administração da Universidade Estadual de Maringá)
Considerando o Edital nº 006/2023-PPA – Abertura do Processo Seletivo para Alunos Regulares para o
Mestrado de Cooperação entre Instituições para Qualificação de Profissionais de Nível Superior (PCI)
– UEM/UESB.

TORNA PÚBLICO:

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para o Processo Seletivo
de Alunos Regulares do MESTRADO UEM/UESB, do Programa de Cooperação entre
Instituições para Qualificação de Profissionais de Nível Superior (PCI), conforme a Portaria
243/2019-CAPES - Programa de Pós-Graduação em Administração - Área de Concentração:
Organizações e Mercado:

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1.  Adriano Camilo Magalhães

2.  Agnaldo Sebastião Toledo Velasquez

3.  Alexsandro de Sousa Mélo

4.  Cássio Marcilio Matos Santos

5.  Celso Maciel Sousa

6.  Emanuelle Silva Brito Monção

7.  Fábio Alex da Silva Sousa

8.  Fredson Carlos de Barros Nascimento

9.  Georgen Soares Pereira

10.  Jaqueline Barreto Santos d’Esquivel

11.  Jorge Batista Calado Filho

12.  José Walter Sampaio Souza

13.  Luanda Lopes Batista

2

Processo Seletivo para Cooperação entre Instituições para Qualificação de Profissionais de Nível Superior (PCI) – UEM/UESB

14.  Marcia Queiroz Oliveira

15.  Roberto Chaves de Oliveira

16.  Tatiana Soares Matos Porto

INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS, POR NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL Nº 006/2023-PPA-
UEM/UESB:

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

17.  João Marcos Soares Rodrigues

18.  Júlio Cézar Oliveira Gomes

19.  Patrícia Santos Cardoso Gondim

PRÓXIMAS ETAPAS DO CRONOGRAMA:

Entrega do resultado do Teste Anpad de março/2023. Até 10/04/2023

Realização das Entrevistas da linha Estudos Organizacionais e
Sociedade

11 e 12/04/2023

Realização das Entrevistas da linha Marketing e Cadeias
Produtivas

11 e 12/04/2023

Reunião do Conselho Acadêmico, p/ homologação do
resultado do processo seletivo:

13/04/2023

Resultado Final 13/04/2023

Prazo de recurso quanto ao resultado 14/04/2023

Matrícula (1ª Chamada) 17 e 18/04/2023

Início das aulas: 24/04/2023

Início das aulas: 24/04/2023
(*) As datas poderão ser alteradas pela Comissão do Processo Seletivo, se necessário, mediante publicação prévia no site.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 31 de março de 2023

____
Prof. Dr. José Paulo de Souza

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração

_____________________________

Prof. Dr. Robério Rodrigues Silva
Coordenador da turma temporária na UESB